Contratação de assinatura 

anual de acesso à 

ferramenta de pesquisas 

de preços praticados pela 

Administração Pública, 

site de domínio amplo e 

cotação direta, com 

sistema de pesquisas 

baseado em resultados de 

Licitações Homologadas.  

1 Serviço R$ 8.500,00 R$ 8.500,00 

VALOR TOTAL R$ 8.500,00 (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS) 

2.1.1. O Valor Global estimado do contrato para 12 (doze) meses é de R$ 8.500,00 (OITO 

MIL E QUINHENTOS REAIS). 

2.1.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à 

CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados para a 

EMPAV. 

2.2. Compreendem os serviços a serem contratados: Contratação de sistema de pesquisa,